
FEDERAȚIA ROMÂNĂ DE MODELISM 
 
CLASAMENTUL GENERAL AL SPORTIVILOR AEROMODELIȘTI JUNIORI, PENTRU ANUL 2023 

          

, Sportiv Lic.Naț CLUBUL SPORTIV Pct 

 
1 Bouleanu Eduard 470 C. S. U. Piteşti 117.21  

2 
Domeneghini 
Mario 

361 
Palatul Copiilor Braşov 

48.99  

3 Prodănel Mihnea 173 F. C. Argeş Piteşti 35  

4 Furjes Oliver 591 C. S. U. Târgu Mureș 32.76  

5 Chiscop Ştefan 265 C. S. U. Târgu Mureș 32.24  

6 Apostolescu Lucian 247 A. C. S. Model East Iași 29  

7 Matei Alexandru 573 C.S.T.A. București 22.5  

8 Bălășcuță Raul 331 Palatul Copiilor Braşov 21.48  

9 Țoțan Nectarie 494 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 19.17  

10 Velicaru Matei 585 Palatul Copiilor Braşov 18.57  

11 Sandulache Stefan 439 C.S.T.A. București 18.5  

12 Brădeanu Tudor 486 C. S. Armata Aurul Brad 12.35  

13 Burichea Vlad 544 F. C. Argeş Piteşti  12  

14 Iordan Ştefan 220 C. S. Atlantis-Aripile Braşov 11.71  

15 Bădulescu Alexia 634 C. S. U. Piteşti 11.07  

16 
Tudora Darius 
Iulian 

645 
Palatul Copiilor Piteşti 

10.52  

17 Bădulescu Darius 590 C. S. U. Piteşti 10.35  

18 Mereuță Alexandru 448 Palatul Copiilor Ploiești 9.43  

19 Iordan Matei 219 C. S. Atlantis-Aripile Braşov 9.35  

20 Pui Nicoleta 539 C. S. Armata Aurul Brad 8.65  

21 Bercher Matei 505 C. S. Sportul Studențesc  8.5  

22 Petran David 592 C. S. Armata Aurul Brad 7.78  

23 Armeanu Sofia 475 C. S. U. Târgu Mureș 7.58  

24 Vasile Teodor 586 Palatul Copiilor Braşov 7.44  

25 Andrusceac Cezar   AR AT SUCEAVA 7.21  

26 Ochean Răzvan 538 C. S. Armata Aurul Brad 7.06  

27 Tomele Darius 333 Palatul Copiilor Braşov 6.24  

28 Samoil Teodor 526 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 6.05  

29 Cojocaru Matei 629 C.S.T.A. București 5.71  

30 Tutelea Cristian 175 F. C. Argeş Piteşti 5  

31 Sion Noe Nicolas 578 F. C. Argeş Piteşti  5  

32 
Petculescu Florin 
Ioan 

545 
C. S. U. Piteşti 

4.29  

33 Dumitru Tudor 446 C. S. U. Piteşti 4.28  

34 Popovici Ionuț 598 AR AT SUCEAVA 4.14  

35 Dumitru Fabio 1650 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 3.86  

36 Bică Bogdan 449 Palatul Copiilor Ploieşti 3.72  

37 Dumitru Roberto 454 Palatul Copiilor Ploieşti 3.3  

38 Sălișteanu Robert 149 F. C. Argeş Piteşti 2.35  



39 Pui Larisa 540 C. S. Armata Aurul Brad 2.21  

40 Mitrea David 481 C. S. U. Piteşti 2.21  

41 Enache Cristian 114 C.S.T.A. București 2.21  

42 Brînză Rareș 303 A. C. S. Model East Iași 2.07  

43 Mesaroș David 480 C. S. U. Piteşti 2.07  

44 Vrabie Rareș 2013 SCM Gloria Buzău 2.07  

45 Buzneanu Emanuel   AR AT SUCEAVA 1.93  

46 Bîldea Ștefan 477 C. S. U. Piteşti 1.93  

47 Paladoiu  Luca 644 Palatul Copiilor Ploiești 1.93  

48 Bîldea A. Daniel 478 C. S. U. Piteşti 1.79  

49 Neagu Eric Andrei 638 CC Pucioasa 1.79  

50 Săvulescu Andrei 645 Palatul Copiilor Ploiești 1.79  

51 Gheba Andrei Raul 637 CC Pucioasa 1.65  

52 Isăilă Ioșua 644 F. C. Argeş Piteşti  1.65  

53 Chiriac Luca 631 C.S.T.A. București 1.51  

54 Deac Matia 493 F. C. Argeş Piteşti 1.51  

55 Petcelescu Ioan 545 F. C. Argeş Piteşti  1.51  

56 Bot Robert Iulian 597 Palatul Copiilor Deva 1.37  

57 Drosu Eliza 642 Palatul Copiilor Ploieşti 1.37  

58 Tutelea Maia 639 F. C. Argeş Piteşti  1.09  

59 Drosu Alexandra 643 Palatul Copiilor Ploieşti 1.09  

60 Costache Andreea 294 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0.95  

61 Chiriac Vladimir 632 C.S.T.A. București 0.81  

62 Oprea Eduard 530 Palatul Copiilor Ploiești 0.39  

63 Zsido Agota 557 C. C. Cristuru Secuiesc 0  

64 Tovisi Kristina 560 C. C. Cristuru Secuiesc 0  

65 Zsido Apor 555 C. C. Cristuru Secuiesc 0  

66 Zsido Orsolya 559 C. C. Cristuru Secuiesc 0  

67 Zsido Szabolcs 558 C. C. Cristuru Secuiesc 0  

68 Făcăleţ Daniel 356 C. S. Armata Aurul Brad 0  

69 Faur Antonia 487 C. S. Armata Aurul Brad 0  

70 Bejan Gabriel 467 C. S. Armata Aurul Brad 0  

71 Chifor Darius 466 C. S. Armata Aurul Brad 0  

72 Nae Viorel 489 C. S. Armata Aurul Brad 0  

73 Ionescu Vladimir 295 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

74 Buliga Florian 334 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

75 Dinu Alexandru 1652 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

76 Călin Ștefan 527 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

77 Dudu Ilinca 142 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

78 Ilie Andrei 529 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 0  

79 
Vasilescu Dan 
Adrian 

1530 
C. S. Politehnica Cluj-Napoca 

0  

80 Butnari Iura 588 C. S. T. A. Suceava 0  

81 Petreu O. Nicolae 609 C. S. T. A. Suceava 0  

82 Chirilă P. Sebastian 608 C. S. T. A. Suceava 0  

83 Dorobanţu Hariton 174 C. S. U. Piteşti 0  

84 Fiţion David 261 C. S. U. Piteşti 0  



85 Chiriţă Iustin 235 C. S. U. Piteşti 0  

86 Anca Laurenţiu 180 C. S. U. Piteşti 0  

87 Fiţion Luca 172 C. S. U. Piteşti 0  

89 Matei Ana-Maria 633 C.S.T.A. București 0  

88 Cobzaș Bogdan 551 CC Carei 0  

89 Guț Andrei 594 CC Carei 0  

90 Barbor Darius 142 F. C. Argeş Piteşti 0  

91 Stancu Adrian 171 F. C. Argeş Piteşti 0  

92 Hublea Mihai 149 F. C. Argeş Piteşti 0  

93 Iordache Alexandru 178 F. C. Argeş Piteşti 0  

94 Pîrvu Nicolae 263 F. C. Argeş Piteşti 0  

95 Radu Rebeca  543 F. C. Argeş Piteşti  0  

96 Pârvulescu Ioan 545 F. C. Argeş Piteşti  0  

97 Pascu Dragoș 606 P. C.  C-ta Medgidia 0  

98 Gavrilă Victor 463 Palatul Copiilor Braşov 0  

99 Slătaru L. Alessandr 596 Palatul Copiilor Deva 0  

100 Bădulescu Darius 590 Palatul Copiilor Piteşti 0  

101 Micu Robert 192 Palatul Copiilor Piteşti 0  

102 Vimard Ștefan 447 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

103 Dobre Natalia 456 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

104 Bălan Sebastian 198 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

105 Băncilă Mihai 199 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

106 Banu Andreas 451 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

107 Bârjovanu Radu 296 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

108 Cureraru Alexandru 531 Palatul Copiilor Ploieşti 0  

109 Bratu Alexandru 595 Palatul Copiilor Ploiești 0  

 

CLASAMENTUL PRIMILOR  10 SPORTIVI AEROMODELIȘTI JUNIORI AI ANULUI 2023 

Loc Sportiv Lic.Naț CLUBUL SPORTIV Pct 

 
1 Bouleanu Eduard 470 C. S. U. Piteşti 101  

2 Prodănel Mihnea 173 F. C. Argeş Piteşti 47.5  

3 Domeneghini Mario 361 Palatul Copiilor Braşov 42  

4 Apostolescu Lucian 247 A.C. S. Model East Iași 23.5  

5 Furjes Oliver 591 C. S. U. Târgu Mureș 23.5  

6 Matei Alexandru 573 C.S.T.A. București 22.5  

7 Sandulache Stefan 439 C.S.T.A. București 18.5  

8 Velicaru Matei 585 Palatul Copiilor Braşov 18  

9 Chiscop Ştefan 265 C. S. U. Târgu Mureș 13.5  

10 Brădeanu Tudor 486 C. S. Armata Aurul Brad 10  

11 Bercher Matei 505 C. S. Sportul Studențesc  8.5  

12 Pui Nicoleta 540 C. S. Armata Aurul Brad 7  

13 Iordan Matei 219 C. S. Atlantis Braşov 7  

14 Bălășcuță Raul 331 Palatul Copiilor Braşov 6  

15 Mereuță Alexandru 448 Palatul Copiilor Ploiești 6  

16 Andrusceac Cezar 599 AT Suceava 5  

17 Iordan Ştefan 220 C. S. Atlantis Braşov 5  



18 Bădulescu Alexia 634 C. S. U. Piteşti 5  

19 Tutelea Cristian 175 F. C. Argeş Piteşti 5  

20 Sion Noe Nicolas 578 F. C. Argeş Piteşti  5  

21 Petran David 592 C. S. Armata Aurul Brad 3.5  

22 Cojocaru Mihai 629 C.S.T.A. București 3.5  

23 Tomele Darius 333 Palatul Copiilor Braşov 3.5  

24 Tudora Darus 645 Palatul Copiilor Piteşti 3.5  

25 Ochean Răzvan 538 C. S. Armata Aurul Brad 2.5  

26 Samoil Teodor 526 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 2.5  

27 Țoțan Nectarie 494 C. S. Politehnica Cluj-Napoca 2.5  

28 Petculescu Florin Ioan 545 C. S. U. Piteşti 2.5  

 

CLASAMENTUL GENERAL AL SPORTIVILOR AEROMODELIȘTI SENIORI, PENTRU ANUL 2023 

Loc Sportiv Licenţă Club Sportiv Pct 

 
1 Mangalea Corneliu 133 C. S. U. Galați 78.5  

2 Pop Vasile-Petre 21 Aeroclubul României 43.68  

3 Someșan Horațiu 6 C. S. U. Galați 37.5  

4 Foamete Radu 1316 C.S.T.A. București 35.79  

5 Drăghici Florian 152 C. S. U. Târgu-Mureș 31.27  

6 Vartolomei Daniel 57 C. S. U. Galați 28.62  

7 Furjes Tiberiu 76 C. S. U. Târgu-Mureș 25.16  

8 Popescu Marian 116 C. S. U. Pitești 24.96  

9 Pipoș Alexandru 310 C. S. Atlantis Brașov 24.84  

10 Sângeorzan Radu 264 C. S. Sportul Studențesc  24.14  

11 Zaharia Radu 777 C. S. Sportul Studențesc  23.84  

12 Pricop Mihai Victor 1001 C. S. Aerostar Bacău 22.48  

13 Popa Aurel 135 C. S. U. Târgu-Mureș 21.47  

14 Răcășanu Ștefan 126 C. S. U. Pitești 21.06  

15 Pospai Mihai 266 C.S.T.A. București 20.4  

16 Țigănaș Ștefan 1280 A.C.S. Model East Iași 18.98  

17 Sava Ionuț 18 C. S. Sportul Studențesc  18.8  

18 Istrate Alin 96 C. S. Sportul Studențesc  18.72  

19 Nicoară Vasile 131 C.S.T.A. București 18.42  

20 Dorobanțu Hariton 174 C. S. U. Pitești 17.86  

21 Danifeld Edy 166 A.C.S. Model East Iași 16.84  

22 Prodănel Mihnea 173 F. C. Argeş Piteşti 16.67  

23 Șerban Cristinel 403 C. S. Atlantis Brașov 15.67  

24 Ungureanu Alexandru 301 C. S. Aeropower București 15  

25 Munteanu Daniel 1443 C. S. Sportul Studențesc  13.76  

26 Chiscop Sorin 264 C. S. Atlantis Brașov 13.5  

27 Țiculeanu Gelu 277 C. S. Sportul Studențesc  13.5  

28 Catană Adrian 254 Aeroclubul României 12.5  

29 Iordan Ștefan 220 C. S. Atlantis Brașov 12.5  

30 Matei Cătălin 572 C.S.T.A. București 12.36  

31 Ciucu Viorel 117 F. C. Argeș Pitești 12.35  

32 Matei Bogdan 179 C. S. U. Pitești 11.88  

33 Georgescu Ion 407 C. S. Atlantis Brașov 11.8  



34 Furjes Adriana 626 C. S. U. Târgu-Mureș 11.3  

35 Brânzoi Aurel 496 C. S. Armata Aurul Brad 10.7  

36 Petcu Daniel 818 C. S. U. Ploiești 10.08  

37 Dan Octavian 68 C. S. Aeropower București 9.96  

38 Bekesi Călin 113 C. S. Armata Aurul Brad 9.3  

39 Catană Florin   Aeroclubul României 9.14  

40 Bîldea Daniel 78 C. S. U. Pitești 8.58  

41 Suraniy Bela 319 C. S. U. Târgu-Mureș 8.52  

42 Ionescu Tiberiu 426 A.C.S. Model East Iași 8.28  

43 Crintescu Daniel 70 F. C. Argeș Pitești 8.28  

44 Voicu Mihai 431 C. S. U. Pitești 8.22  

45 Pui Larisa 110 C. S. Armata Aurul Brad 7.74  

46 
Sandor Zsigmond 
Denes 

351 
A.C.S. UNIREA Cristur Secuiesc 7.5 

 

47 Podari Ionuț 501 C. S. Poli Cluj-Napoca 7.5  

48 Tutelea Iulian 35 F. C. Argeș Pitești 7.5  

49 Sion Julien 1150 F. C. Argeș Pitești 7.5  

50 Bouleanu Eduard 470 C. S. U. Pitești 7.46  

51 Săliștean Viorel 1495 F. C. Argeș Pitești 6.88  

52 Vintileanu Simeon 99 C. S. Sportul Studențesc  6.88  

53 Marinescu Dragoș 101 C. S. Aeropower București 6.32  

54 Manea Mugurel 473 Aeroclubul României 6  

55 Iordan Gheorghe 401 C. S. Atlantis Brașov 6  

56 Oșorheanu Andrei 286 C. S. Poli Cluj-Napoca 6  

57 Szabo Miklos 866 C. S. Sportul Studențesc  6  

58 Anton Ștefan 59 C. S. U. Galați 6  

59 Dinu Cătălin 177 C. S. U. Pitești 6  

60 Georgescu  Dumitru 459 C. S. Atlantis Brașov 5.76  

61 Anca Laurențiu 180 C. S. U. Pitești 5.48  

62 Vișoiu Gabriela 112 C. S. Poli Cluj-Napoca 5.2  

63 CristeA Vlad Dorian 119 C. S. Poli Cluj-Napoca 5.15  

64 Macovei Iulian 92 A.C.S. Model East Iași 5  

65 Iordan Silviu 415 C. S. Atlantis Brașov 5  

66 Topor Ionuț 805 C. S. Poli Cluj-Napoca 5  

67 Apostolescu Lucian 445 A.C.S. Model East Iași 4.7  

68 Zsido Josef 563 A.C.S. UNIREA Cristur Secuiesc 4.7  

69 Dohotaru Ovidiu   Aeroclubul României 4.7  

70 Popa Ioan Mugurel 392 C. S. Aerostar Bacău 4.7  

71 Csibikuti Konrad 285 C. S. Gloria Dej 4.7  

72 Vasilescu Dan 1530 C. S. U. Pitești 4.7  

73 Sukosd Zoltan 464 C. S. U. Târgu-Mureș 4.7  

74 Zsido Ferenc 490 A.C.S. UNIREA Cristur Secuiesc 4.42  

75 Szijjarto Szilard 321 C. S. Metalul Salonta 4.42  

76 Dutov Alexandru 582 C. S. Poli Cluj-Napoca 4.42  

77 Plugaru Tudor   C. S. T. A. Suceava 4.42  

78 Siminiceanu Silviu 422 C. S. U. Pitești 4.42  

79 Drăghici Adrian 153 C. S. U. Pitești 4.42  

80 Petrescu Cristian 418 F. C. Argeș Pitești 4.42  

81 Șerban Andrei 532 C. S. U. Ploiești 4.23  



82 Apostolescu Nicolae 389 A.C.S. Model East Iași 4.14  

83 Kiss Tamara 182 A.C.S. UNIREA Cristur Secuiesc 4.14  

84 Vincze Sandor 106 C. S. Metalul Salonta 4.14  

85 Croitoru Bogdan 279 C. S. Sportul Studențesc  4.14  

86 Curta Ioan 476 Aeroclubul României 3.86  

87 Popica Dragoș   Aeroclubul României 3.86  

88 
Popa Popescu 
Alexandra 646 C. S. Sportul Studențesc  3.86 

 

89 Moisescu Andrei 264 F. C. Argeș Pitești 3.86  

90 Pustea Dacian 55 C. S. Metalul Salonta 3.58  

91 Atudosei Daniel 381 C. S. Sportul Studențesc  3.58  

92 Vasilescu Radu 1202 C. S. U. Pitești 3.58  

93 Strugaru Vasile 123 A.C.S. Model East Iași 3.3  

94 Amorăriței Dan 136 C. S. U. Galați 3.3  

95 Văleanu Zorin   C. S. U. Pitești 3.3  

96 Stîneanu Mihai Gabriel 179 S.C.M. Gloria Buzău 3.3  

97 Mureșan Ciprian 1090 C. S. Armata Aurul Brad 3.02  

98 Popa Crîngu Alexandru 161 C. S. Sportul Studențesc  3.02  

99 Anca Andrei 122 C. S. U. Pitești 2.74  

100 Maskovsky Ioan 115 C. S. Armata Aurul Brad 2.46  

101 Săvulescu Marius Ariel 737 C. S. Poli Cluj-Napoca 2.33  

102 Georgescu Alexandru 433 S.C.M. Gloria Buzău 1.9  

103 Floria Bogdan 1461 C. S. Aerostar Bacău 1.34  

104 Solomon Daniel 247 C. S. Aerostar Bacău 1.06  

105 Erdic Dănuț 47 C. S. Aerostar Bacău 0.78  

106 Gudumac Anatol 484 F. C. Argeș Pitești 0.78  

107 Popa Dumitru 394 C. S. Aerostar Bacău 0.5  

108 Pop Eugen 111 F. C. Argeș Pitești 0.15  

 

CLASAMENTUL PRIMILOR 10 SPORTIVI AEROMODELIȘTI SENIORI AI ANULUI 2023 

Loc Sportiv Licenţă Club Sportiv Pct 

 
1 Mangalea Corneliu 133 C. S. U. Galați 78.5  

2 Someșan Horațiu 6 C. S. U. Galați 37.5  

3 Pop Vasile-Petre 21 Aeroclubul României 23.5  

4 Sângeorzan Radu 264 C. S. Sportul Studențesc  20  

5 Vartolomei Daniel 57 C. S. U. Galați 19.5  

6 Popa Aurel 135 C. S. U. Târgu-Mureș 18.75  

7 Furjes Tiberiu 76 C. S. U. Târgu-Mureș 18  

8 Pricop Mihai Victor 1001 C. S. Aerostar Bacău 17  

9 Pospai Mihai 266 C. S. T. A. București 17  

10 Ungureanu Alexandru 301 C. S. Aeropower București 15  

11 Zaharia Radu 777 C. S. Sportul Studențesc  15  

12 Țigănaș Ștefan 1280 A.C.S. Model East Iași 13.5  

13 Țiculeanu Gelu 277 C. S. Sportul Studențesc  13.5  

14 Catană Adrian 254 Aeroclubul României 12.5  

15 Iordan Ștefan 220 C. S. Atlantis Brașov 12.5  

16 Răcășanu Ștefan 126 C. S. U. Pitești 12.5  

17 Șerban Cristinel 403 C. S. Atlantis Brașov 11.25  



18 Istrate Alin 96 C. S. Sportul Studențesc  11  

19 Foamete radu 1316 C. S. T. A. București 10  

20 
Sandor Zsigmond 
Denes 

351 
A.C.S. UNIREA Cristur Secuiesc 7.5 

 

21 Dan Octavian 68 C. S. Aeropower București 7.5  

22 Podari Ionuț 501 C. S. Poli Cluj-Napoca 7.5  

23 Sava Ionuț 18 C. S. Sportul Studențesc  7.5  

24 Popescu Marian 116 C. S. U. Pitești 7.5  

25 Tutelea Iulian 35 F. C. Argeș Pitești 7.5  

26 Sion Jukien 1150 F. C. Argeș Pitești 7.5  

27 Ciucu Viorel 117 F. C. Argeș Pitești 7.5  

28 Manea Mugurel 473 Aeroclubul României 6  

29 Brânzoi Aurel 496 C. S. Armata Aurul Brad 6  

30 Pui Larisa 539 C. S. Armata Aurul Brad 6  

31 Iordan Gheorghe 401 C. S. Atlantis Brașov 6  

32 Oșorheanu Andrei 286 C. S. Poli Cluj-Napoca 6  

33 Szabo Miklos 866 C. S. Sportul Studențesc  6  

34 Nicoară Vasile 131 C. S. T. A. București 6  

35 Anton Ștefan 59 C. S. U. Galați 6  

36 Dinu Cătălin 177 C. S. U. Pitești 6  

37 Dorobanțu Hariton 174 C. S. U. Pitești 6  

38 Petcu Daniel 818 C. S. U. Ploiești 6  

39 Macovei Iulian 92 A.C.S. Model East Iași 5  

40 Catană Florin 253 Aeroclubul României 5  

41 Bekesi Călin 113 C. S. Armata Aurul Brad 5  

42 Iordan Silviu 415 C. S. Atlantis Brașov 5  

43 Chiscop Sorin 264 C. S. Atlantis Brașov 5  

44 Topor Ionel 805 C. S. Poli Cluj-Napoca 5  

45 CristeA Vlad Dorian 119 C. S. Poli Cluj-Napoca 5  

46 Bîldea Daniel 78 C. S. U. Pitești 5  

47 Matei Bogdan 179 C. S. U. Pitești 5  

48 Bouleanu Eduard 470 C. S. U. Pitești 5  

49 Suraniy Bela 319 C. S. U. Târgu-Mureș 5  

50 Drăghici Florian 152 C. S. U. Târgu-Mureș 5  

 

Președinte Comisie Aeromodelism, 

            POP Vasile Petre 

                                                                                                           Secretar general al FRMd, 

                                                                                                               prof. Ioana DUMITRU 

                                                                                                                


